
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 24 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Concessione di occupazione di suolo pubblico. Atto di indirizzo. 
 
 
 L’anno duemiladiciannove addì undici del mese di giugno alle ore 7,50 convocata 

nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



OGGETTO: Concessione di occupazione di suolo pubblico. Atto di indirizzo. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che in data 7 maggio 2019 la Sig.ra Rusciano Elena, titolare dell’unica attività di pubblico 

esercizio insistente sulla Piazza Bonola, ha presentato richiesta di occupazione permanente di suolo 

pubblico per 30 metri quadrati per posa di dehors senza nessun tipo di costruzione o fissaggio al 

suolo. 

 

Esperite le preliminari indagini dell’ufficio tecnico competente in merito ad eventuali problematiche 

tecniche. 

 

Ritenuto di poter concedere la porzione di suolo pubblico di 30 metri quadrati richiesta, previo 

rilascio della concessione da parte del funzionario responsabile e secondo le prescrizioni tecniche 

che risulteranno nel suddetto atto ammnistrativo. 

 

Richiamato il Regolamento per l’applicazione del Canone per l’occupazione di spazi ed aree 

pubbliche in vigore, ed in particolare: 

- l’art. 19, che definisce come occupazione di suolo pubblico permanenti, le occupazioni di carattere 

stabile, effettuate anche con manufatti, la cui durata, risultante dal provvedimento di concessione, 

non è inferiore all’anno e, comunque, non è superiore a 29 anni; 

- l’art. 21 comma 2 di determinazione della misura della tariffa per le occupazioni permanenti; 

- l’art. 24 che, non individuando una categoria specifica per detta tipologia di occupazione, prevede 

la categoria 12 (altre attività). 

 

Dato atto che, trattandosi di deliberazione di mero atto di indirizzo, non occorre l’acquisizione dei 

pareri previsti dall’art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di accogliere la richiesta formulata dalla Sig.ra Rusciano Elena, titolare dell’attività di 

pubblico esercizio denominata “La Coccinella” e registrata al protocollo del Comune di 

Sozzago al n.1500 del 07.05.2019 per l’occupazione di 30 metri quadrati di Piazza Bonola 

per la posa di dehors per un anno dal rilascio della concessione, con rinnovo annuale tacito a 

presentazione di richiesta entro la scadenza del periodo di concessione, fermo restando la 

facoltà dell’amministrazione di revocare o modificare in qualsiasi momento, senza alcun 

obbligo di indennizzo, il provvedimento di concessione, qualora sopravvengono motivi di 

pubblico interesse che rendano non più possibile o diversamente realizzabile l’occupazione 

 

2. Di incaricare l’Ufficio competente di provvedere al rilascio della concessione secondo le 

prescrizioni che riterrà opportune. 

 

3. Di incaricare il Responsabile dei Tributi di provvedere, ad avvenuto rilascio della 

concessione ad accertare l’importo del canone dovuto, secondo il vigente regolamento 

comunale. 

 

4. Successivamente la Giunta comunale, con separata votazione unanime, dichiara il presente 

atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere agli atti conseguenti. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 …………………………….. 
 
Data 11.06.2019 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
13.06.2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 13.06.2019 
             . 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 11.06.2019 ai sensi dell'art. 134 

comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 11.06.2019 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 
 ……………………………………. 
      ___ 

 
 

 


